PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	 28 января 2021 года
	№ 2/20

г. Слюдянка
О заседаниях Слюдянской территориальной избирательной комиссии

в дистанционном режиме
     В целях принятия мер по предупреждению рисков для здоровья граждан, связанных со сложившейся эпидемической ситуацией в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, с учетом необходимости осуществления полномочий Слюдянской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь Законом Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-оз «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года N 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Установить, что по решению председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии с 29 января 2021 года заседания Слюдянской территориальной избирательной комиссии (далее – заседание Комиссии) могут проводиться в дистанционном режиме с использованием  средств электросвязи (посредством телефонной связи, факсимильной передачи информации, электронной почтой).
2. Член Слюдянской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в случае его участия в заседании Комиссии, которое проводится в дистанционном режиме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, считается присутствующим на соответствующем заседании Комиссии.

3. Заседание Комиссии не может быть проведено с использованием средств электросвязи в случае, если в повестку соответствующего заседания Комиссии включен вопрос, по которому должно проводиться тайное голосование.

4. Установить, что с 29 января 2021 года рабочие группы, созданные при Слюдянской территориальной избирательной комиссии, по решению руководителя соответствующей рабочей группы могут проводить свои заседания в дистанционном режиме с использованием средств электросвязи и принятием решений путем заочного голосования. О принятом решении соответствующей рабочей группы и о результатах голосования члены рабочей группы информируются не позднее чем через один день со дня принятия решения рабочей группы.

5. Установить, что положения пунктов 1–4 настоящего решения действуют до принятия Слюдянской территориальной избирательной комиссией отдельного решения по данному вопросу.

6. Признать утратившим силу решение Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 12 мая 2020 года №126/1018 «О заседаниях Слюдянской территориальной избирательной комиссии».

7. Разместить решение на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Избирательная комиссия».
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

      Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

      Н.Л. Титова